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Bærende prinsipper  

Kreftforeningens etiske retningslinjer skal sikre at vi bidrar til samfunnets beste 
og når våre tre formål:  
• at færre skal få kreft   
•	 at	flere	skal	overleve	kreft			
• bedre livskvalitet for personer som rammes av kreft, inkludert pårørende og   
 etterlatte 
   
I tillegg til etiske retningslinjer for vår utadrettede virksomhet har Kreftforeningen 
interne retningslinjer for ansattes adferd og tydelige habilitetsregler. 
    
Visjonen vår er «Et liv uten kreft». 

Våre verdier er:  
• Troverdighet  
• Åpenhet  
• Respekt  
• Engasjement  

Kreftforeningen er en ideell, partipolitisk uavhengig og livssynsnøytral forening.   
Ingen kan legge føringer på våre faglige vurderinger og interessepolitiske stand
punkter. Vi verner alltid om vårt gode omdømme.
 

Hvordan Kreftforeningen håndterer etiske dilemmaer   

De etiske retningslinjene er ikke ment å være uttømmende. I tilfeller hvor de ikke 
gir tilstrekkelig veiledning, skal Kreftforeningens bærende prinsipper være førende. 
 

Kreftforeningens samfunnsansvar 

Kreftforeningen skal være en drivkraft for et bærekraftig samfunn. Bærekraft  ligger 
til grunn for våre retningsvalg og vår adferd. Vi har vedtatt en egen bærekraft
strategi og valgt ut tre bærekraftsmål som vi særlig skal bidra til å nå. Disse er:   

GOD HELSE OG 

LIVSKVALITET

MINDRE 

ULIKHET

SAMARBEID 

FOR Å NÅ MÅLENE



Miljøproblemer er blant de største truslene mot god helse, og Kreftforeningen skal 
drives med lavest mulig klimaavtrykk. 

Kreftforeningen har ingen egen vareproduksjon eller stor miljøpåvirkning gjennom 
sitt arbeid, men vi påvirker miljøet indirekte gjennom det vi forbruker og dem vi 
sam handler med. 
  
Et rent, helsefremmende og bærekraftig miljø er en menneskerettighet. 
Menneske rettighetene står også sentralt i arbeidet for å oppnå sosial bærekraft. 
 Kreftforeningen jobber for å fremme grunnleggende respekt for menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold, og vil bidra til positiv endring over tid gjennom også 
å stille krav til og påvirke dem vi samhandler med.  
  
Kreftforeningen følger norsk lovgivning, har høye etiske standarder og forventer det 
samme av sine avtaleparter.
 
Vi er tydelige på at det er frivillig å støtte Kreftforeningens arbeid. Kreftforeningen 
er godkjent av Innsamlingskontrollen, og driver inntektsbringende arbeid og 
forvaltning av midler på en forsvarlig måte.

Kreftforeningens midler skal forvaltes ansvarlig, og Kreftforeningen investerer ikke 
i selskaper som selv eller gjennom enheter de kontrollerer, produserer tobakk eller 
	tobakksvarer.	Kreftforeningens	finansforvaltning	følger	«Retningslinjer for observa
sjon og utelukkelse fra Statens pensjonsfond utland» (Oljefondet).   
 
Informasjon fra Kreftforeningen skal være troverdig og kvalitetssikret.   

Kreftforeningen er troverdig i møte med personlig informasjon og utviser varsomhet 
og respekt for den som deler.

De beste resultatene skaper vi sammen  

Samarbeid med andre organisasjoner, myndigheter, forskere, helseforetak, stiftelser 
og næringsliv, på tvers av sektorer og landegrenser, er svært viktig for at 
 Kreftforeningen skal nå sine tre formål og bærekraftsmålene. Ved å bringe inn ulike 
kompetanser og ressurser løser vi sammensatte utfordringer. I tillegg gir samarbeid 
og partnerskap styrke, læring og en mulighet til å nå bredere ut. 
 
Kreftforeningen skal ikke inngå avtale med aktører eller personer som vi ikke ønsker 
å	identifisere	oss	med.

Gaver  

Alle kan i utgangspunktet gi gaver til Kreftforeningen, og vi skal ta dem imot med 
stor respekt og takknemlighet.    
  

https://www.forbrukertilsynet.no/apenhetsloven
https://www.forbrukertilsynet.no/apenhetsloven
https://www.innsamlingskontrollen.no/
https://lovdata.no/dokument/INS/forskrift/2014-12-18-1793
https://lovdata.no/dokument/INS/forskrift/2014-12-18-1793


Kreftforeningen skal imidlertid ikke ta imot gaver som vi får vite at stammer fra 
ulovlig virksomhet eller tobakksindustrien.   
  
I tillegg kan Kreftforeningen takke nei til store gaver fra andre aktører eller personer 
som	vi	ikke	ønsker	å	identifisere	oss	med.	Dette	gjelder	særlig	hvis	gaven	brukes	
	eller	kan	tenkes	brukt	i	markedsføring	på	en	måte	som	kan	komme	i	konflikt	med	
 Kreftforeningens etiske retningslinjer.
   

Særlige forpliktelser for våre avtaleparter   

Kreftforeningen skal ikke ha kontakt med tobakksindustrien  

Bruk av tobakk er svært helseskadelig og avhengighetsskapende og den viktigste 
kreftårsaken som kan forebygges. Tobakk påvirker nesten samtlige bærekraftsmål 
 negativt. Det er et eget delmål under FNs bærekraftsmål om å styrke gjennom
føringen av WHOs tobakkskonvensjon.  
 
Kreftforeningen skal ikke ta imot gaver fra, eller på noen som helst måte sam
arbeide med, tobakksindustrien (tobakksselskaper, produsenter, grossister, 
 importører,  tobakksforretninger, medlemmer i interesseorganisasjoner for tobakk, 
organisasjoner	opprettet	eller	finansiert	av	tobakksindustrien,	Foundation	for	a	
SmokeFree World o.l.).  
 
Som hovedregel skal Kreftforeningen heller ikke samarbeide med aktører som 
fremmer	tobakksindustriens	strategiske	interesser	eller	mottar	finansiering	e.l.	
fra tobakks industrien. Det kan gjøres unntak i enkelttilfeller hvor det er formåls
tjenlig og i tråd med Kreftforeningens bærende prinsipper. Alle som skal inngå en 
avtale med  Kreftforeningen, skal opplyse om de har eller har hatt samarbeid med 
tobakks industrien de siste tre årene som kan fremme tobakksindustriens strategiske 
interesser. Med dette menes lobbyvirksomhet, konsulent, markedsførings, 
advokattjenester o.l. Mulige avtaleparter skal også opplyse om de har blitt 
finansiert	av,	eller	på	annen	måte	har	mottatt	fordeler	fra,	tobakksindustrien	de	
siste ti årene. 
 
En avtalepart skal også opplyse Kreftforeningen umiddelbart hvis den i løpet av 
 avtaleperioden inngår et samarbeid som fremmer tobakksindustriens strategiske 
 interesser eller mottar fordeler fra tobakksindustrien.   
 

Legemiddelindustrien og medisinsk utstyrsindustri 

Kreftforeningen skal være uavhengig av legemiddelindustrien og medisinsk utstyrs
industri. Det skal være full åpenhet om alt vårt samarbeid med dem, og vi skal ikke 
motta bidrag som kan reise tvil om vår uavhengighet. Kreftforeningen vurderer også 
om samarbeid med legemiddelindustrien og medisinsk utstyrsindustri er i samsvar 



med Legemiddelindustriens (LMIs) bransjeregler om samarbeid med pasient og 
 brukerorganisasjoner, som skal sikre at slike samarbeid er åpne, gjennomsiktige og 
uten påvirkning.  
 

Behov for informasjon   

Kreftforeningen skal vurdere en mulig avtale og avtalepart opp mot:  
• Kreftforeningens tre formål, visjon og verdier   
• om virksomhetens produksjon og produkter innebærer en kjent kreftrisiko 
• respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold   
 (åpenhetsloven) 
• påvirkning på Kreftforeningens omdømme  
  
Virksomheter og personer som er i dialog med Kreftforeningen om en mulig avtale, 
skal før en eventuell avtale inngås, opplyse om forhold ved sin virksomhet, 
inkludert samarbeid med andre aktører som de vet er, eller antar kan være, 
relevant for vurderingen over.  
 

  

  

   

 

https://www.lmi.no/lmi/fagomrader/lover-og-regler/lmis-regelverk/
https://www.forbrukertilsynet.no/vi-jobber-med/apenhetsloven
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99
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